



O jūs, žmonės! Iš tiesų Allahas pašalino jumyse džahilijos puikybę ir pasididžiavimą protėvių klystkeliais

Ibn Umar (tebūnie Allahas juo patenkintas) pranešė: Allaho Pasiuntinys (ramybė ir Allaho palaima jam) pasakė pamokslą Mekkos užkariavimo dieną: „O jūs, žmonės! Iš tiesų Allahas pašalino jumyse džahilijos puikybę ir pasididžiavimą protėvių klystkeliais. Taigi, dabar yra dviejų tipų žmonės: žmogus, kuris yra teisus ir garbingas prieš Allahą, ir nedoras žmogus, kuris yra apgailėtinas ir nereikšmingas Allahui. Žmonės yra Adomo vaikai ir Allahas sukūrė Adomą iš dulkių. Tarė Allahas: {O žmonija! Iš tiesų Mes sukūrėme jus iš vyro ir moters, ir padarėme jus tautomis ir gentimis tam, kad (galėtumėte) vieni kitus pažinti. Iš tiesų, patys geriausi iš jūsų priešais Allahą yra pamaldžiausi. Iš tiesų, Allahas yra Visa Žinantis, Visa Suprantantis!} [Koranas, sūra „Kambariai“ 49:13].“

[Sachych] [Perdavė At-Tirmidhi ir Ibn Chibban]

Pranašas (ramybė ir Allaho palaima jam) Mekkos užkariavimo dieną padarė pamokslą, sakydamas: O žmonės, iš tikrųjų Allahas pašalino iš jūsų džahilijos (priešislaminio laikotarpio) aroganciją ir fanatizmą bei pasigyrimą savo protėviais. Iš tiesų žmonės yra dviejų tipų: Tikintysis, kuris yra pamaldus, teisus ir paklusnus Visagaliui Allahui - ir tai garbinga Allaho akyse, net jei jis neužima aukšto statuso tarp žmonių. Arba netikintysis, kuris yra nedoras ir apgailėtinas - ir tai yra nereikšminga ir nieko verta Allaho akyse, net jei jis užima aukštą statusą, stiprią padėtį bei valdžią tarp žmonių. Visi žmonės yra Adomo vaikai, o Allahas Adomą sukūrė iš dulkių. Todėl nedera žmogui, kilusiam iš dulkių, būti arogantišku ir žavėtis savimi, o tai įrodo Visagalio žodžiai: {O žmonija! Iš tiesų Mes sukūrėme jus iš vyro ir moters, ir padarėme jus tautomis ir gentimis tam, kad (galėtumėte) vieni kitus pažinti. Iš tiesų, patys geriausi iš jūsų priešais Allahą yra pamaldžiausi. Iš tiesų, Allahas yra Visa Žinantis, Visa Suprantantis!} [Koranas, sūra „Kambariai“ 49:13].

النجاة الخيرية
ALNAJAT CHARITY

